
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 15 gennaio 2024 - DELIBERA N. 58 
 
 

Il giorno 15 gennaio 2024 alle ore 14.00 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in via Dante 
Alighieri 3/A Trana (TO) 
 
Presiede la riunione il presidente la Sig.ra MASCALI Agata Rita 
Assume le funzioni di Segretario la Prof.ssa PRINZIVALLI Laura Sara 
 
Consiglieri presenti: 16 su 19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 

Tempo scuola classi prime scuola primaria 
 
Visto  il D.lgs 297/94 - Testo Unico sulla Scuola; 
Visto  il D.P.R. 89/2009 - Regolamento di riordino del primo ciclo d’istruzione e della Scuola dell’Infanzia;  
Visto  il D.P.R. 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista  la L. 169/2008 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1º settembre 2008, n. 
137, recante disposizioni urgenti in materia di istruzione e università, art. 4 – Insegnante unico nella scuola 
primaria; 
Vista  la L. 107/2015 - Riforma del sistema di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 
Visto  il PTOF triennale 2022-2025 deliberato dagli OOCC; 
Visto  il D.Lgs 165/2001- Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
Considerato che a Sangano storicamente è sempre esistita una classe a tempo pieno e che a Trana si rende 
necessario arricchire l’offerta formativa del plesso e del territorio di riferimento, per rendere il plesso più 
attrattivo; 
    DELIBERA  
 
   X   ALL’UNANIMITA’    □  A  MAGGIORANZA  
 

- la formazione delle classi prime utilizzando i criteri già in essere (quando si formano due classi prime 
di secondaria e primaria nello stesso plesso); 

- in caso di più classi prime di scuola primaria nello stesso plesso entrambe formate da alunni che 
abbiano richiesto il tempo pieno e in presenza dell’autorizzazione dell’USR per una sola classe a TP, 
l’individuazione della classe a 40 ore settimanali, attraverso estrazione a sorte pubblica (alla presenza 
del Consiglio); 

- in presenza della totalità o maggioranza di iscrizioni per il tempo pieno nei plessi sia di Trana che di 
Sangano e dell’autorizzazione dell’USR per due classi a TP, di allocarne 1 a Sangano e l’altra a Trana. 

  
 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 
 
Per IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
MASCALI Agata Rita              PRINZIVALLI Laura Sara 


